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MISION
ELABORAR Y EJECUTAR PROYECTOS TENDIENTES A DOTAR A  LAS AUTORIDADES COMPETENTES CON LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA
LOGRAR NIVELES ÓPTIMOS DE VIGILANCIA, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS DE BOGOTA.

ENTIDAD MODELO CON VALORES Y PRINCIPIOS DE EXCELENCIA Y TRANSPARENCIA EN TODAS SUS ACTUACIONES.GENERAR UN SENTIDO DE
PERTENENCIA EN TORNO A LA VIGILANCIA, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA, INTEGRANDO A LA COMUNIDAD Y A LAS AUTORIDADES.

VISION

PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD Y LA PROTECCIÓN DE TODOS LOS HABITANTES DEL DISTRITO CAPITAL, LA ENTIDAD PROVEE LOS BIENES Y
SERVICIOS QUE LAS AUTORIDADES COMPETENTES REQUIEREN. ESTO, A TRAVÉS DE LA COMPRA, CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y/O
ARRENDAMIENTO DE LOS ESPACIOS, LA COMPRA, MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOS EQUIPOS DE TRANSPORTE, COMUNICACIONES,
INTELIGENCIA E INFORMÁTICA, Y LA FINANCIACIÓN DE CAMPAÑAS ORIENTADAS  A LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA PREVENCIÓN DEL DELITO,
BUSCANDO GARANTIZAR LA DEBIDA OPERACIÓN DE COMANDOS DE ATENCIÓN INMEDIATA, ESTACIONES E INSPECCIONES DE POLICÍA, ENTRE
OTROS.

ESTRATEGIAS

EL CRITERIO PARA LA PRIORIZACIÓN DE LOS RECURSOS DE ESTE FONDO SERÍA EL DE GARANTIZAR COMO MÍNIMO LA OPERACIÓN DE LOS
MECANISMOS DE  VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LA CIUDAD

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION

VALOR

PROGRAMACION  DEFINITIVA
VIGENCIA

PROGRAMACION
VIGENCIA

2002 2003

OBJETIVOS 

31-DEC-01

2003

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

FECHA

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

OBJETIVOS
PLAN 

A LOS QUE
APUNTA

OBJETIVO
ORG.

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

FECHAMETA META FECHA

2001

PROGRAMACION

Contribuir al mejoramiento de la seguridad
en la ciudad, mediante un oportuno y
adecuado apoyo logístico a las
autoridades competentes

Contribuir al aumento de la percepción de
seguridad de los ciudadanos

1

1

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

2,844.00

31,423.00

100.00

4.32

3,319.00

20,528.00

100.00

3.60

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

2,963.00

14,621.00

100.00

ND

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

Número de muertes violentas en Bogotá

Número de delitos de mayor impacto en Bogotá

Porcentaje de requerimientos de contratación
orientados al cumplimiento del objetivo atendidos por
el FVS

Porcentaje de la ciudadanía que percibe la ciudad
como segura

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA
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Comandos de Atención
Inmediata (CAI) y estaciones
de policía

Espacios para la resolución
de conflictos, la participación
ciudadana y la convivencia

Viviendas para policías

Atención a habitantes en alto
riesgo (jóvenes de las
localidades,  recicladores,
desplazados, trabajadores
sexuales y habitantes de la

PRODUCTOS
ENTIDAD

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

INDICADORES PRODUCTOS

VALOR     

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

1

1

2

1

2

OBJETIVOS 
ORGANIZ.

A LOS 
QUE APUNTA

EL
PRODUCTO

38.00

90.00

.00

45.00

129.00

100.00

.00

20.00

96.00

16,121.00

31-DEC-01

PROGRAMACION DEFINITIVA 
VIGENCIA  

          META   

2002

PROGRAMACION
VIGENCIA  

     META       

2003

3.00

90.00

1.00

210.00

37.00

3.00

20.00

106.00

4,000.00

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

12/2002

20.00

106.00

4.00

200.00

30.00

100.00

20.00

2.00

19.00

2.00

PD

20.00

106.00

6,000.00

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

12/2001

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

2003

CONTRIBUCION

PRODUCTOS

FECHA FECHA FECHA

Número de Comandos de Atención
Inmediata CAIs construidos

Número de CAIs mantenidos, dotados,
apoyados y/o sostenidos

Número de Estaciones de policía
construidas

Número de vehiculos adquiridos para la
Policía Metropolitana de Bogotá

Número de equipos de inteligencia
adquiridos para CAIs y/o Estaciones

Porcentaje de vehiculos cuya operación fue
garantizada a través de actividades de
mantenimiento y dotación *

Número de localidades con oficinas de
Denuncias y Contravenciones apoyadas

Número de inspecciones construidas y/o
adecuadas

Número de localidades con inspecciones
dotadas y/o apoyadas

Numero de Comisarias de familia y/o
Unidades de Mediación construidas y/o
adecuadas

Numero de personas atendidas a traves de
la Unidad de Atención Integral a la
Población Desplazada 

Numero de localidades con Comisarías de
Familia y/o unidades de Mediación dotadas
y/o apoyadas

Número de viviendas sostenidas y/o
adecuadas

Número de jóvenes en alto riesgo
pertenecientes a las localidades, atendidos
y/o vinculados

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

PROGRAMACION
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calle)

Cooperación con otras
instituciones para
incrementar la seguridad en
la ciudad

PRODUCTOS
ENTIDAD

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

INDICADORES PRODUCTOS

VALOR     

VALOR ALCANZADO
VIGENCIA

1

OBJETIVOS 
ORGANIZ.

A LOS 
QUE APUNTA

EL
PRODUCTO

14,063.00

NA

NA

31-DEC-01

PROGRAMACION DEFINITIVA 
VIGENCIA  

          META   

2002

PROGRAMACION
VIGENCIA  

     META       

2003

4,000.00

100.00

1.00

12/2002

12/2002

12/2002

4,000.00

100.00

12.00

2.00

2.00

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2003

12/2001

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

2003

CONTRIBUCION

PRODUCTOS

FECHA FECHA FECHA

Número de habitantes  en alto riesgo, tales
como recicladores, desplazados,
trabajadores sexuales y habitantes de la
calle atendidos

Porcentaje de avance en la terminacion de
obras compelemntarias en el Puesto de
Mando Adelantado en La Calera del
Ejercito

Número de vehiculos adquiridos para
apoyar actividades de Policía Judicial

Numero de programas de seguridad
brindados por entidades diferentes a  la
Policia Metropolitana apoyados por el FVS

Numero de Instalaciones Militares dotadas
adecuadas y/o mantenidas

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

PROGRAMACION
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2003

PRODUCTOS

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

2001

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 31-AUG-01

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2003

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

Comandos de Atención Inmediata
(CAI) y estaciones de policía

Espacios para la resolución de
conflictos, la participación
ciudadana y la convivencia

Viviendas para policías

Atención a habitantes en alto
riesgo (jóvenes de las
localidades,  recicladores,
desplazados, trabajadores
sexuales y habitantes de la calle)

Cooperación con otras
instituciones para incrementar la
seguridad en la ciudad

 31,521,500,000

 5,442,178,403

 150,000,000

 4,397,319,624

 2,300,000,000

 42,241,147,758

 5,578,027,323

 132,847,268

 4,505,635,105

 2,208,600,000

 43,185,100,658

 5,766,817,903

 201,498,388

 4,848,890,705

 2,380,227,800

 907,500,000

 181,500,000

 33,000,000

 330,000,000

 165,000,000

 32,429,000,000

 5,623,678,403

 183,000,000

 4,727,319,624

 2,465,000,000

 943,952,900

 188,790,580

 68,651,120

 343,255,600

 171,627,800

SERVICIO A LA
DEUDA

 8,960,786,000MAS :  9,122,354,953

 54,666,257,454 1,617,000,000  45,427,998,027  56,382,535,454 43,810,998,027

Subtotal  43,810,998,027  54,666,257,454 1,650,000,000  1,716,278,000 45,460,998,027  56,382,535,454

Subtotal  43,810,998,027  1,650,000,000

 1,716,278,000

  0  0  0 0  0MAS :

 45,460,998,027  56,382,535,454 54,666,257,454  1,716,278,000

PROGRAMACION

2002

 21,719,963,707

 1,480,000,000

 100,000,000

 3,047,501,667

 0

 1,060,000,000

 300,000,000

 200,000,000

 400,000,000

 0

 9,187,000,000

 1,960,000,000  28,307,465,374 26,347,465,374

 26,459,448,594  2,004,000,000  28,463,448,594

 26,459,448,594  2,004,000,000

 0  0  0

 28,463,448,594

31-DEC-01

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 111,983,220

 0

 4,000,000

 0

 115,983,220

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  40,000,000  40,000,000  0  33,000,000  33,000,000

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 0

 22,779,963,707

 1,780,000,000

 300,000,000

 3,447,501,667

 0

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :
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2003

PRODUCTOS

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

2001

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 31-AUG-01

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2003

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

P R E S U P U E S T O   I N T E L I G E N T E

  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

TOTAL  37,650,448,594  54,421,784,027  65,504,890,407

PROGRAMACION

2002

31-DEC-01

INVERSION
DIRECTA

PROGRAMACION


